АДМИНИСТРАЦИЯ

                                      Муниципального образования

                                                        «Городское поселение

                «Город Ермолино»

                                                       КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля  2015  года                                        № 109

О введении ограничения движения

транспортных  средств с грузоподъемностью 5 тонн и более

на дороге по ул. Ленина г. Ермолино

В целях обеспечения безопасности дорожного движения  по улично-дорожной сети г.

Ермолино, в соответствии с ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ, Уставом МО «Городское поселение

«Город Ермолино»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести с 1 июня 2015 г. ограничение движения транспортных средств с

грузоподъемностью 5 тонн и более (кроме транспортных средств осуществляющих перевозки

пассажиров) на дороге по ул. Ленина посредством установки дорожных знаков.

2. Проезд транспортных средств осуществляющих перевозки  горюче- смазочных

материалов, семенного фонда, почты и почтовых грузов, работы по содержанию и ремонту

дорожного покрытия улично-дорожной сети, перевозки грузов на объекты, строящиеся за счет

средств федерального и областного бюджета в рамках реализации целевых программ  на

территории МО «ГП «Г. Ермолино», работы  связанные с предотвращением или ликвидацией

последствий стихийных бедствий, аварийных ситуаций или иных чрезвычайных происшествий,

осуществляется по разрешениям выдаваемых администрацией муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино» на безвозмездной основе.

3. Старшему инспектору  по благоустройству общего отдела администрации

муниципального образования «Городское поселение «Город Ермолино» Куриленко С.Ю.:

- организовать своевременную установку дорожных знаков, ограничивающих грузоподъемность

транспортных средств, в районе перекрестка ул. Ленина и ул. Боровская (в районе места

примыкания дороги ул. Ленина к автодороге А-108) предварительно согласовав точное место

установки дорожных знаков с ОГИБДД ОМВД по Боровскому району (Шипилов В.А.)

-  организовать заблаговременное  оповещение пользователей улично-дорожной сети об

условиях временного ограничения движения

-  завести журнал выдачи разрешений на проезд

       4. Главному редактору газеты «Уголок России» Салахутдиновой Л.С.:

- разместить на официальном сайте муниципального образования «Городское поселение «Город

Ермолино», а также в газете Уголок России»  информацию о введении ограничения за 30 дней до

начала временного ограничения движения.

5. В период временного ограничения движения просить ОМВД по Боровскому району

(Сушков С.П.) оказать содействие в обеспечении исполнения данного постановления.

 6.   Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

  Глава администрации  МО

 «Городское поселение  «Город Ермолино»                                                         Н.А. Гусаковская

Отп: - 3 экз. 2-в дело МУ УР-1, вед. Специалисту о благоустройству Куриленко С.Ю.-1